АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОШАЙГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРОТОКОЛ № 28
             Заседание рабочей группы по содействию развитию конкуренции на территории        Старошайговского муниципального района
                                   «15» января 2024г.
Председатель рабочей группы: Котькина Е.С.
Секретарь: Левина И.В.
	Присутствовали 6 из 10 чел- согласно составу рабочей группы утвержденный постановлением № 614
	1. Котькина Елена Серафимовна – первый заместитель главы администрации Старошайговского муниципального района- председатель рабочей группы;
	2.   Макарова Светлана Ивановна – начальник управления перспективного планирования с/х и комплексных программ развития Старошайговского муниципального района - заместитель председателя рабочей группы;
	3. Левина Инна Викторовна - заведующая отделом перспективного планирования с/х и комплексных программ развития Старошайговского муниципального района, секретарь рабочей группы.
	4. Чернов Александр Анатольевич –  заместитель главы администрации Старошайговского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и промышленности;
	 5. Ермаков Алексей Васильевич –  заместитель главы администрации Старошайговского муниципального района, начальник управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан;
	6. Моисеева Елена Николаевна – начальник управления земельных и имущественных отношений администрации Старошайговского муниципального района.

           Повестка дня:
  Об утверждении плана мероприятий «Дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в Старошайговском муниципальном образовании РМ на 2023- 2026 годы.
Выступила с докладом Макарова С. И.
Согласно Распоряжению Правительства РМ от 18.02.2019г. №135-Р, рабочей группой по развитию конкуренции в Старошайговском муниципальном районе был разработан новый проект плана мероприятий «Дорожной карты» по содействию развитию конкуренции. В соответствии с ним Рабочей группой по развитию конкуренции в 2023 году был разработан План мероприятий по содействию развитию конкуренции на 2022-2025 годы, в настоящее время членами рабочей группы проведена работа по актуализации Плана мероприятий и необходимо утвердить данный План мероприятий Дорожную карту по содействию развитию конкуренции  в Старошайговском муниципальном образовании РМ на 2023- 2026 годы.
По итогам обсуждения Рабочая группа отмечает:
- утвердить план мероприятий «Дорожную карту» по содействию развитии конкуренции в Старошайговском муниципальном образовании РМ на 2023- 2026 годы.

      Председатель рабочей группы                                                                       Котькина Е.С.
      Секретарь рабочей группы                                                                              Левина И.В.